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RO.0002.2.2025 

Protokół nr XII/2025 

z sesji IX Kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu, która odbyła się w dniu 28 lutego 2025 r. 

w godzinach 1302 – 1421 w Sali Posiedzeń Rady Miejskiej w Inowłodzu  

na Zamku Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu 

Na ustawowy skład osobowy 15 radnych obecnych było 13 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 

 

Udział w sesji wzięli: 

1) Pan Bogdan Kącki – Burmistrz Inowłodza; 

2) Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy Inowłódz; 

3) Pani Iwona Szczepańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Inowłódz; 

4) Pani Dominika Mizerska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych; 

5) Pan Krzysztof Jednac- Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Inowłodzu. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XII sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

2. Stwierdzenie ważności obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad: 

a) X sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu; 

b) XI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Inowłodzu o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Inowłodza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie: 

a) zmian budżetu gminy Inowłódz na rok 2025; 

b) wprowadzenia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na terenie gminy Inowłódz 

w 2025 r.; 

c) udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych 

przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji; 

d) przekazania pisma według właściwości. 

8. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na X i XI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

9. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

10. Zamknięcie obrad XII sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

 

Ad. 1  

Otwarcie XII sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu Pan Roman Rodakowski otworzył obrady XII sesji 

IX kadencji i przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Burmistrza Inowłodza i Panią Skarbnik Gminy 

Inowłódz. Powitał również pracowników Urzędu Miejskiego, gości przybyłych na dzisiejszą sesję, jak 

również mieszkańców i internautów, korzystających z bezpośredniej transmisji w sieci. Przypomniał 

zebranym o obowiązujących przepisach z zakresu ochrony danych osobowych. 
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Ad. 2 

Stwierdzenie ważności obrad sesji. 

Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził ważność obrad sesji. Obecnych jest 

13 radnych.  

 

Ad. 3 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz 

z materiałami na sesję. Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić zmiany do porządku 

obrad. 

Ze względu na brak pytań i propozycji zmiany, radni przeszli do głosowania nad porządkiem obrad. Za 

przyjęciem proponowanego porządku obrad pozytywnie głosowało 14 radnych. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie przedstawił nowego Dyrektora Gminnego Centrum Kultury 

w Inowłodzu, Pana Krzysztofa Jednaca. 

Pan Krzysztof Jednac przedstawił się „Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Jest mi niezmiernie 

miło, że dzisiaj mogę z Państwem tutaj uczestniczyć w tejże sesji i spróbuję wykorzystać tą chwilkę na 

powiedzenie coś o sobie. Rocznik 73, jeśli to kogoś interesuje. Skończyłem dziennikarstwo 

i komunikację społeczną na Uniwersytecie Marii Currie-Skłodowskiej w Lublinie. Praca zawodowa 

moja była w różnych miejscach i też związana z samorządem. Gdy przyszedłem do Opoczna 

pracowałem w Starostwie Powiatowym w wydziale edukacji i środków unijnych, przy obsłudze 

projektów skierowanych do szkół ponadpodstawowych. Ostatnio pracowałem w Muzeum 

w Tomaszowie Mazowieckim imienia Antoniego Hrabiego-Ostrowskiego. Miałem powołanie na 4 lata 

i byłem na urlopie bezpłatnym w Skansenie Rzeki Pilicy, który wchodzi w skład Miejskiego Centrum 

Kultury w Tomaszowie Mazowieckim. Miejskie Centrum Kultury zostało powołane w roku 2016 i od 

tego roku jestem, byłem pracownikiem Miejskiego Centrum Kultury, a los sprawił, że od 1 lutego 

zostałem powołany na stanowisko dyrektora Gminnego Centrum Kultury Zamek w Inowłodzu 

i będziemy mieli Państwo, myślę, że tylko przyjemność ze sobą współpracować na rzecz kultury, ale 

nie tylko kultury, tylko miejsca, w którym jesteśmy, gdzie pracujemy, czyli Inowłodza, całej gminy, 

tych wszystkich sołectw, które wchodzą w skład samorządu inowłodzkiego. Drodzy Państwo, 

przychodząc tutaj, przedstawiłem pewien plan i wizję działalności Ośrodka Kultury, aczkolwiek życie 

płata różne, nie to, że figle, tylko stawia różne wyzwania, czasami nie da się pewnych rzeczy pogodzić, 

ale będziemy robić wszystko przy współudziale i organizatora, czyli Pana Burmistrza i Państwa, którzy 

macie tą władzę, że to od Was zależy, w jakim stopniu i jakie środki są przeznaczone na kulturę. Więc 

ja, drodzy Państwo, ze swojej strony zapewniam, że zrobię wszystko, przyłożę, dam wszystkie swoje 

umiejętności, te, które posiadam i doświadczenie wykorzystam na to, żebyśmy mogli tutaj czuć się 

dobrze i godnie w tym miejscu i żeby o nas mówiono jak najlepiej, żeby ta kultura się rozwijała, 

żebyśmy połączyli to, co tutaj w gminie istnieje, czyli zarówno koła gospodyń wiejskich, zespoły 

ludowe i te ośrodki, które tutaj funkcjonują, czyli wszelkiego rodzaju artystów, przedsiębiorców, 

hotelarzy, restauratorów, którzy chcą i będą chcieli działać na rzecz dobra wspólnego, na rzecz rozwoju 

gminy, kultury i wszystkiego tego, co jest związane z działalnością samorządową. I ci, którzy tutaj 

mieszkają, zarówno autochtoni, tak pozwolę sobie nazwać, i ci, którzy tutaj przyjeżdżają na sezon, czy 

ci, którzy się do Inowłodza sprowadzili, wszyscy dobrze się tutaj czuli, byli w jakiś sposób 

usatysfakcjonowani tym, że mieszkają na terytorium Inowłodza i możemy i będziemy mogli działać na 

rzecz mieszkańców, wszyscy razem, w jakiejś zgodzie, w zrozumieniu. I mam nadzieję, że te cele, które 

tutaj żeśmy sobie postawili z Panem Burmistrzem, który, muszę Państwu powiedzieć, że dobre wejście 

mam, dlatego, że mam różne doświadczenia samorządowe z różnych samorządów, na różnym etapie 

i tutaj osoba, która jest nową osobą, nie mającą wcześniej nic wspólnego, dlatego, że ja pochodzę 

z województwa lubelskiego i tak z tego południa wschodu Polski, gdzieś do centralnej Polski, przez te 

lata przyszedłem, że to wejście jest bardzo dobre i te rozmowy są pozytywne i przede wszystkim to, że 

możemy się spotkać i rozmawiać o różnych problemach już z Panem Burmistrzem. Różne rzeczy tutaj 

uzgadniamy, dyskutujemy, próbujemy się przekonać. Mam nadzieję, że do pewnej rzeczy też mi się uda 

tutaj z Panem Burmistrzem dojść do jakiegoś konsensusu. Wszystko na rzecz dobra wspólnego i tego 

miejsca rozwoju i żeby o nas, tak jak mówiłem na początku, mówiono dobrze dużo i żeby tutaj ludzie, 

ci, którzy mieszkają, ci, którzy tutaj przejeżdżają, ci, którzy odwiedzają nasze miejsce, żeby dobrze się 
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czuli i z dobrymi wrażeniami i doświadczeniami nasze miejsce opuszczali i mówili o nas, że tutaj warto 

przyjechać, że tutaj są ludzie przyjaźni i sympatyczni, że samorząd robi wszystko, żeby ta gmina się 

rozwijała, żeby o niej było głośno. Więc to tak tyle wstępem, jeśli to, co powiedziałem wystarczy 

Państwu, ale zapraszam Państwa też tutaj na zamek do rozmów, może macie Państwo jakieś propozycje, 

czy słyszycie różne głosy, co by można było wzmocnić działalność Gminnego Centrum Kultury, samej 

gminy, więc jestem otwarty na wszelkie spostrzeżenia, propozycje i myślę, że razem stworzymy coś, 

z czego będziemy wszyscy zadowoleni. Dziękuję ślicznie Panie Przewodniczący.” 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania do Pana Dyrektora. 

Radna Pani Lidia Kacprzak powiedziała „Panie Dyrektorze, ja mam nadzieję, że nie zrządzenie 

losu spowodowało, że Pan został Dyrektorem na Zamku w Inowłodzu. Nie ukrywam, że 

pokładamy duże nadzieje w tym, że Pan coś zmieni, że Pan się przyjrzy dużej ilości kulturalnych 

wydarzeń, może niektórych nie do końca nam potrzebnych. Jeszcze jedna zasadnicza rzecz, to 

Pan jest Dyrektorem, to Pan otrzymał budżet z ubiegłego roku, i bardzo byśmy sobie życzyli, żeby 

Pan się w tym budżecie zmieścił. A wydarzenia, jakie będzie Pan nam proponował, w którym 

będziemy wspólnie uczestniczyć, ja tym bardziej jako sołtys Inowłodza, były kreatywne, ale proszę 

pamiętać, że kulturą nie pojedziemy jako drogą, nie zaświeci nam się latarnia. Mamy ważniejsze 

i ważne rzeczy, ale życzę Panu powodzenia, wszystkiego najlepszego.” 

Pan Krzysztof Jednac odpowiedział „Dziękuję ślicznie. Ja sobie zdaję z tego sprawę to, co tutaj Pani 

Radna mówi, że są rzeczy, jakaś jest hierarchia, prawda, wszędzie. Rzeczywiście mieszkańcy 

przychodzą, mają swoje oczekiwania i tak jak Pani mówi, jedni chcą, żeby im lampa świeciła, drudzy 

chcą, żeby mieć chodnik, drogę dojazdową i wiele, wiele, wiele rzeczy. Natomiast rzeczywiście kultura 

musi funkcjonować, bo to jest ta podstawa funkcjonowania każdego społeczeństwa, czy społeczności, 

czy małej, większej, czy bardzo dużej i myślę, że to trzeba jakoś połączyć i że uda nam się to połączyć 

i będzie to dla dobra wszystkich mieszkańców. Ale dziękuję ślicznie za wszelkiego rodzaju uwagi, za 

każdy głos, no bo to tworzy całość naszej współpracy.” 

Pan Burmistrz dodał „Ja tylko tak, żeby z jednej strony Panu Krzysztofowi dodać otuchy, bo on wie, bo 

powiedzieliśmy sobie to na samym początku, że łatwo nie będzie, że to jest dziedzina, która jest 

wyjątkowo bacznie obserwowana w naszym samorządzie i wymaga dużych umiejętności, determinacji. 

Mam nadzieję, że jeżeli będziemy wspólnie o to dbać, to podołamy. Natomiast podstawowa rzecz, jaka 

jest na starcie potrzebna, to chyba to próba takiego zjednania sił wszystkich, którzy chcą w tym procesie 

tworzenia kultury i właściwego promowania gminy uczestniczyć. I to jest, myślę, najważniejsze 

zadanie. A takie zadanie, Panie Dyrektorze, na już, żeby nie było tak bardzo poważnie, żeby Pana nie 

wystraszyć, to trzeba skutecznie zaprosić na przyszły piątek wszystkie Panie, wszystkie mieszkanki 

naszej gminy i nie tylko, na Gminny Dzień Kobiet. Czasu mamy bardzo mało. Mam nadzieję, że braknie 

nam miejsc na widowni. 

Pan Krzysztof Jednac dodał „Tak, mam nadzieję, że tutaj dotrzemy się na próbach. Drogie Panie, 

próbujemy się jakoś dotrzeć, żeby dobrze wypaść w tym dniu. 7 marca będziemy się spotykać o godzinie 

17 w szkole w Inowłodzu. Niespodzianki? Będą niespodzianki, tak, rzeczywiście, także zapraszamy 

serdecznie, żebyście Panie przybyły i zobaczymy, co się wydarzy, ale miejmy nadzieję, że ta tradycja, 

która już od kilku lat trwa, zostanie podtrzymana i będzie to na dobrym poziomie i wszyscy będą 

zadowoleni, a przede wszystkim nasze kochane Panie. Także serdecznie zapraszamy w imieniu 

organizatorów męskiej części gminy. 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z obrad: 

a) X sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu; 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z obrad jest dostępny w Biurze Rady Miejskiej i radni 

otrzymali powyższy dokument w formie elektronicznej. Pan Przewodniczący wystąpił z zapytaniem, 

czy są uwagi do zawartości lub treści protokołu.  

Radni nie mieli pytań odnośnie protokołu z obrad X sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

Protokół z obrad X sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu został pozytywnie przyjęty przez 

13 radnych. 
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b) XI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z obrad jest dostępny w Biurze Rady Miejskiej i radni 

otrzymali powyższy dokument w formie elektronicznej. Pan Przewodniczący wystąpił z zapytaniem, 

czy są uwagi do zawartości lub treści protokołu.  

Radni nie mieli pytań odnośnie protokołu z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

Protokół z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu został pozytywnie przyjęty przez 

13 radnych. 

 

Ad. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Inowłodzu o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

Pan Przewodniczący przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła do pracownika obsługującego Biuro 

Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że pełni dyżur telefonicznie. Pan 

Przewodniczący ponadto w okresie międzysesyjnym reprezentował Radę Miejską w różnych 

spotkaniach oraz zebraniach. 

 

Ad. 6 

Informacja Burmistrza Inowłodza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali powyższą informację wraz z materiałami na 

sesję. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który omówił ww. informację. 

Nastąpiła zmiana kworum (1339) 

Liczba radnych obecnych na sali obrad: 12 

Obrady sesji opuścił: Radny Piotr Gawęda 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Radni nie 

zgłosili pytań. 

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała, kiedy gmina będzie miała wiedzę, ze otrzymała jakieś 

dotacje ze złożonych wniosków. 

Pan Burmistrz powiedział, że odpowiedź na to pytanie może nie być precyzyjna, natomiast regulamin 

w zasadzie przewiduje czas na ocenę wniosków, ale to jest bardzo często zmieniane, najczęściej 

przedłużane. 

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała, czy są chętni na wydzierżawienie parkingu w Spale. 

Pan Burmistrz powiedział, że tak, że przynajmniej dwa podmioty na ten moment się interesują. 

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała co ze starym pojazdem Referatu Usług Komunalnych. 

Pan Burmistrz powiedział, że auto jest do zezłomowania. 

Radna Pani Katarzyna Cieślik zapytała o nabory wniosków sołeckich. Zapytała, czy jest 

możliwość rozszerzenia konsultacji w sprawie wniosków o 100 tysięcy, na sołectwa które mają 

ograniczoną możliwość korzystania z innych programów. 

Pan Burmistrz powiedział, że w gminie jest sposób konsultowania kwestii dot. grantów sołeckich 

z sołtysami. Dodał, że w kwestii wniosków o 100 tysięcy i tego na budowę świetlicy, to jest realna 

szansa na jeden, co nie zmienia faktu, że wniosków można złożyć na więcej, natomiast jest to bardzo 

duża praca.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja Burmistrza Inowłodza o działaniach podejmowanych 

pomiędzy sesjami została przez radę przyjęta do wiadomości. 
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Ad. 7 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie: 

a) zmian budżetu gminy Inowłódz na rok 2025; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały. 

Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy Inowłódz przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie 

zmian budżetu gminy Inowłódz na rok 2025. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. 

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu 

uchwały głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr XII/78/25 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

b) wprowadzenia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na terenie gminy 

Inowłódz w 2025 r.; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały. 

Pani Iwona Szczepańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Inowłódz 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniorów" na terenie gminy Inowłódz w 2025 r. 

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała, czy GOPS ma jakieś materiały promujące ten program, 

aby dotrzeć do seniorów, którzy nie mają możliwości dowiedzieć się tego z tablic ogłoszeń. 

Pani Iwona Szczepańska powiedziała, że informacje o programie zamieszczane były i są na stronach 

internetowych, w Klubie Senior+, natomiast jeżeli jest potrzeba, to w formie ulotek można to 

rozpracować. Na początku roku było robione rozeznanie odnośnie osób chcących wziąć udział 

w programie. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. 

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu 

uchwały głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr XII/79/25 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

c) udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

udzielonej dotacji; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały. 

Pani Dominika Mizerska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych Gminy Inowłódz przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. 

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu 

uchwały głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr XII/80/25 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

d) przekazania pisma według właściwości. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji dokumentację oraz 

przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie.  
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W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu 

uchwały głosowało 12 radnych. 

Uchwała Nr XII/81/25 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na X i XI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

Pan Przewodniczący poinformował, że informacja o pełnej realizacji wniosków przekazana została 

w korespondencji. Stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Radni nie 

zgłosili pytań. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na XII sesji Rady 

Miejskiej w Inowłodzu została przez radę przyjęta do wiadomości. 

 

Ad. 9 

Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

Radna Pani Lidia Kacprzak zapytała, czy prace budowlane związane z remontem budynku OSP 

w Inowłodzu zostały zakończone oraz, czy jest podpisany protokół odbioru tego obiektu. 

Pan Burmistrz powiedział, że zakres pracy, jaki był przewidziany dwoma umowami na wykonanie robót 

budowlanych, został wykonany i rozliczony. Wszystkie protokoły zostały podpisane zarówno przez 

przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Inowłodzu, jak i przedstawicieli gminy. Nie oznacza to, 

że wszystkie potrzebne prace, jakie są jeszcze do zrealizowania na terenie tego obiektu, nie będą 

realizowane. Była mowa o programie Senior +, co wiązałoby się z możliwością wyposażenia obiektu 

i być może zakupem jeszcze innych związanych z zagospodarowaniem otoczenia rzeczy. Zakres, który 

był przewidziany obydwoma umowami, jedną z Polskiego Ładu, drugą z programu Ekoremiza, został 

w odpowiednim czasie zrealizowany i rozliczony. 

Radna Pani Katarzyna Pawełoszek złożyła wniosek, aby na komisje Rady Miejskiej w Inowłodzu 

zostali zaproszeni Nadleśniczy po to, aby wyjaśnili wzmożoną w ostatnim czasie wycinkę drzew 

w lasach oraz jakie są planowane dalsze wycinki lasów. Mieszkańcy gminy Inowłódz z niepokojem 

patrzą na to, co dzieje się w lasach. 

Pan Burmistrz powiedział, że Lasy Państwowe od 2025 roku mają obowiązek przynajmniej raz spotkać 

się z samorządem każdej gminy, na której działa Nadleśnictwo. Takie spotkanie z Panem Nadleśniczym 

Nadleśnictwa Spała, Opoczno i Smardzewice planowane jest na sesji w dniu 27 marca br. 

Radna Pani Agnieszka Fuks zapytała o temat publicznego przedszkola, czy zostały podjęte 

działania. 

Pan Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o odniesienie się do zgłoszenia rodziców w kierunku zmiany 

formy prowadzenia przedszkola, na ten moment nie widzi on możliwości takiej, aby na rok szkolny 

2025/2026 nastąpiła zmiana. Na bieżąco Urząd obserwuje i szuka wszelkiego rodzaju informacji, 

projektów, programów, z których można by było pozyskać środki na ewentualny remont, modernizację, 

dostosowanie do prowadzenia przedszkola przez podmiot inny niż to, w jakiej formie się odbywa do tej 

pory. Żeby przedszkole zafunkcjonowało w innej formie organizacyjnej, gmina musiałaby 

przeprowadzić szeroki zakres prac modernizacyjnych. Jeżeli pojawią się możliwości finansowania, to 

zagadnienie zostanie Państwu radnym przedłożone, przedstawione pod dyskusję i wspólnie zostanie 

decyzja podjęta, czy przygotowujemy się do nowej formy prowadzenia przedszkola, czy zostajemy przy 

dotychczasowej. 

Radna Pani Agnieszka Fuks zapytała, co z działka na Poświętnym. 

Pan Burmistrz powiedział, że z tego co się orientuje, to nie ma nowych informacji w sprawie tej działki. 

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała, czy jest znany termin zakończenia prac montażu 

sygnalizacji świetnej na głównym skrzyżowaniu w Spale. 

Pan Burmistrz powiedział, że w dniu 28 lutego zostało wysłane pismo, które pozwala na umieszczeniu 

kabli energetycznych w gminnych działkach. Z tego, co udało się dowiedzieć w oddziale wojewódzkim 
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Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, pewne sprawy formalne, które zatrzymały proces 

realizacji zostały wyjaśnione. Dodał, że ostatnio przeszkodą do realizacji inwestycji były warunki 

pogodowe i ma nadzieję, że w przyszłym tygodniu (od 3 marca br.) jest szansa na pojawienie się ekip 

i dokończenie tych prac w Spale, a następnie w Inowłodzu. Pan Burmistrz dodał również, że w ciągu 

ostatniego tygodnia nie pytał o prace, a poprzednio dosłownie co tydzień telefonował lub wysyłał maile 

do Pana Dyrektora, który twierdzi, że on robi wszystko, co w jego mocy, żeby te prace zostały 

zakończone. Nie był on w stanie też precyzyjnie odpowiedzieć, kiedy to nastąpi. 

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała o Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową (SIM). 

Pan Burmistrz powiedział, że gmina ma wydane pozwolenie na budowę obiektów, które są w ramach 

tego przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji. Natomiast, żeby ogłaszać nabór dla chętnych, zgodnie 

z regulaminem, który Rada Miejska w Inowłodzu uchwaliła. Pan Burmistrz chciałby mieć ostateczne 

zapewnienie co do ostatniej transzy dotacji, której gmina się spodziewa, której spodziewa się zarząd  

SIM-u. Od paru miesięcy SIM czeka, nie ma decyzji ze strony właściwego ministerstwa. 

Radna Pani Ewa Korzeniewska zapytała, czy gmina może pytać ministerstwo co dalej. 

Pan Burmistrz powiedział, że tak. Dodał, że nie czeka aż sama się sprawa rozwiąże, tylko w sposób 

bardziej sformalizowany lub mniej próbuje do, dopytać i ma informację, że nie jest to zagrożona 

inwestycja. 

Radna Pani Agnieszka Fuks zapytała o prace remontowe na zamku. Czy wiadomo kiedy prace 

remontowe zostaną zakończone. Radna pyta, ponieważ została już udostępniona informacja, że 

odbędzie się w tym miejscu droga do Jerozolimy przed świętami Wielkiej Nocy. 

Pan Burmistrz powiedział, ze nie są planowane przerwy w działaniach zamku w trakcie trwania pracach 

remontowych. Możliwe są pewne utrudnienia, ale po ustaleniach z wykonawcą, zamek jest możliwy do 

eksploatacji oraz do zwiedzania w tym konkretnym wypadku. Prace przewidziane są do końca roku, 

przebiegają bez zakłóceń. Są zapewnienia zarówno ze strony wykonawcy jak i nadzoru, że na ten 

moment najważniejsze przyczyny tego co się działo zostały już definitywnie stwierdzone po odkryciu 

stropów i że ten zakres, który został przewidziany jest wystarczający, żeby zamek skutecznie 

zabezpieczyć przed przesiąkaniem. Także wszystko w ramach tej kwoty, która jest do dyspozycji, na 

którą podpisana została umowa, powinno być wykonane w ciągu tego roku kalendarzowego. 

Radna Pani Anna Jaciubek zapytała, kiedy zostanie zaczęty remont mostu w Spale. 

Pan Burmistrz powiedział, że nie jest jeszcze znana data rozpoczęcia remontu. Jest podpisana umowa 

z wykonawcą, natomiast problem, który został zgłoszony, który się tak naprawdę pojawił w momencie 

podpisywania umowy z mostem zastępczym. Są złożone wszystkie pisma, zarówno do Ministerstwa 

Obrony Narodowej, które nam zadeklarowało ułożenie tymczasowej przeprawy pontonowej, jak i do 

Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, która tego typu obiektem dysponuje, natomiast nie ma 

jeszcze odpowiedzi na piśmie, nie ma podpisanych stosownych umów. Jeżeli to nastąpi, to wtedy 

zostanie podana informacja o tym, że ustawiany zostaje most zastępczy i rozpoczynamy pracę. Być 

może od pierwszego dnia realizacji robót ustawienie tego mostu będzie nie możliwe, natomiast 

decydowanie się na rozpoczęcie prac i zamykanie mostu w tym momencie nie wchodzi w grę.  

Radna Pani Katarzyna Pawełoszek zapytała, czy Szkoła w Królowej Woli została wpisana na listę 

zabytków. 

Pan Burmistrz powiedział, że po uzgodnieniu z Biurem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

szkoła została wpisana do gminnej ewidencji zabytków. 
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Ad. 10 

Zamknięcie obrad XII sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

 

                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu 

 

                                                                                                 Roman Rodakowski 

      Protokół sporządzony przez: 

 

  Podinspektor ds. obsługi biura rady  

i ewidencji działalności gospodarczej 

 

                 Patrycja Kęsy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Załączniki do protokołu dostępne w Biurze Rady Miejskiej, pok. 1, ul. Spalska 2, 97-215 Inowłódz. 

**Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 


